大大阪阪・・東東京京ででナナチチュュララルル志志向向のの女女性性ややフファァミミリリーーにに大大人人気気
昨昨年年広広島島ででもも大大好好評評ののビビッッググエエココイイベベンントト  いいよよいいよよ55//3300、、55//3311  開開催催！！

第2回 ロハスフェスタ in 広島当日取材のご案内
2015年５月30日（土）～ 31日（日）＠旧広島市民球場跡地

■日　 時　2015年5月30日(土)～ 31日(日)　9時半～17時（入場は16:30まで）
■会　 場　旧広島市民球場跡地（広島県広島市）
■入場料　 350円（小学生以下は無料）
■出　展　 約200ブース
■来場者　 約40,000人（想定／2日間）※昨年実績31,220人（想定／2日間）
■主　催　 ロハスフェスタ実行委員会
■共　催 　テレビ新広島
■H　  P　 http://www.lohasfesta.jp/

PPRREESSSS  RREELLEEAASSEE  VVooll..33
　　           22001155..55..2255

報報道道関関係係者者各各位位

ロハスフェスタ東京事務局
（株式会社グリーンアップル内）
広報担当：和田
TEL：03-6427-1085／FAX：
03-6418-6607
Email：lohas-press@lohasfesta.jp

■写真素材の使用をご希望される方は、
事務局までお問い合わせください。

おお問問いい合合わわせせ  第第22回回  ロロハハススフフェェススタタ  iinn  広広島島  開開催催概概要要

「おしゃれに楽しく身近なことからエコを実践しよう」をコンセプトにしたイベント「ロハスフェスタ」を5月30
日（土）、31日（日）旧広島市民球場跡地で開催致します。
　2006年10月からスタートしたロハスフェスタは、大阪・万博記念公園、東京・光が丘公園、淡路島で開催して
きまし。広島では昨年からスタートし、テレビ新広島と共催で開催しております。
　会場ではこだわりの雑貨や家具、健康的な食材から作られたフードやスイーツ、親子で体験できるワークショッ
プなどロハスなヒト、モノ、コトへの新しい出会いがたくさん生まれます。昨年の開催時には、ご夫婦やお友達同
士、お子様連れのファミリーを中心に、約31,000人と多くの方にご来場いただきました。
　第2回ロハスフェスタ in 広島の当日取材のご案内をお送りさせて頂きます。ロハスフェスタを取り上げて頂け
ますようお願い申し上げます。

■■みみんんななののテテレレビビととココララボボ！！「「みみんんななででキキャャススタターー体体験験」」
ロハスフェスタでキャスター体験！ニュース番組のキャスター気分を体験してみよ
う！チャレンジ中の様子はモニターに映し出され、お帰りの際には番組タイトルを
合成した記念写真をお土産に持ち帰れます。

●●TThhaannkk  yyoouu  ffoorr  zzeerroo「「絵絵本本ををxxCChhaannggee」」

ブースにはその場で読んでいただける中古絵本をご用意。
来場者のみなさまに憩いの場としてご利用いただけます。
また、絵本をご持参いただいた方は、ブースの絵本と交換して
お持ち帰りいただくこともできます。
読まなくなった絵本を次の方にバトンタッチしませんか？

■■地地域域ののププロロジジェェククトトをを応応援援ししよようう！！！！ロロハハススフフェェススタタ  ××  NNIIPPPPOONN  MMOONNOO  IICCHHII
NIPPON MONO ICHIは、日本全国のつくり手がモノに込めた物語を届けるための
支援プロジェクトです。今回は、ロハスフェスタ×NIPPON MONO ICHIと題し、
広島と岡山2つの地域のプロジェクトが出展します。
利きレモン祭りとデニムループストラップ作りのワークショップお楽しみ下さい！
■出展プロジェクト
ヒロシマ・デパートメント（ひろしま産業振興機構）／ OKAYAMA DENIM LABO ARAIYAN（株式会社山陽ハイクリーナー）

■■愛愛犬犬とと一一緒緒ににロロハハススフフェェススタタにに参参加加ししよようう！！
ワワンンちちゃゃんんフフォォトトココンンテテスストト開開催催
会場内は、ペット同伴可能！愛犬と一緒に1日のんびりとロハスな時間を
楽しんでいただけます。
ワンちゃんフォトコンテストブースでは、スタッフがあなたの愛犬を撮影し、
公式FACEBOOKに投稿。いいね！の数でグランプリを決定します。

ＴＴＳＳＳＳ開開局局4400周周年年企企画画！！人人気気番番組組ととののココララボボレレーーシショョンン
●●ロロハハススフフェェススタタオオススススメメココンンテテンンツツののごご紹紹介介

第2回 ロハスフェスタ in広島 取材申込書
マスコミの方々に、開催当日に、是非ともご取材いただきたく、ご案内をお送りさせていただき
ます。ご多忙とは存じますが、出欠の意向をFAXにてお知らせ頂きますよう、お願い致します。
※事前取材を希望される方は、事務局（lohas-press@lohasfesta.jp ）までご連絡ください。

取材希望日時 日　　　　　　　時頃

貴社名

当日のご担当者

当日の出席人数 名

媒体名

オンエア／掲載予定日

ご連絡先

FAX

□取材希望有り　　□取材希望なし

上記いずれかを選択の上、取材希望の方は下記の表内にご記入しお申込み下さい。

ロハスフェスタ運営事務局 行

誠に恐縮に存じますが、ご取材のご意向を 下記ご記入の上、
FAX にてお申込みください。

ロハスフェスタ運営事務局 行　 FAX:03-6418-6607

【本イベントに関する報道関係からのお問い合わせ】
ロハスフェスタ東京事務局　（株式会社グリーンアップル内）広報担当：和田

TEL：03-6427-1085／FAX：03-6418-6607　Email：lohas-press@lohasfesta.jp

■当日のご案内
当日は、入場受付にて「報道受付」を設置しておりますので、ご取材前にお立寄りください。
当日の連絡先：070-5361-2109（和田）

■日　 時  2015年5月30日(土)～ 31日(日)　9時半～17時（入場は16:30まで）
■会　 場  旧広島市民球場跡地（広島県広島市）
■入場料  350円（小学生以下は無料）
■出　展  約200ブース
■来場者  約40,000人（想定／2日間）※昨年実績31,220人
■主　催  ロハスフェスタ実行委員会
■共　催  テレビ新広島
■H　  P   http://www.lohasfesta.jp/

第第２２回回  ロロハハススフフェェススタタ  iinn  広広島島  開開催催概概要要